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LWAMWEBAJbI XOKKEA BEOABLIHLWA
N KA3AKCTAH PECNYBJIMKACBIHbIH
ALIbIK YMEMIMUOHATDBI





ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ МАТЧА
	 Вид соревнования
	Открытый Чемпионат Республики Казахстан по хоккею с шайбой среди мужских команд высшей лиги
	 Дата
	21.02.2013
	 Игра №
	247

	 Место проведения
	г.Кокшетау
	 Арена
	Дворец спорта «Бурабай»
	 Время
	19.00
	 Зрители
	1500

	

	 Команда «А»

 (цвет хоккейной майки)
	«Арлан»
(красный)
	Взятие ворот
	Удаления

	№
	 Фамилия, Имя
	(К/А)
	Поз.
	Игр.
	СБГ
	#
	Время
	Г
	А1
	А2
	ИС
	Команда «А»
	Команда «Б»
	Время
	№
	М
	Штраф
	Нач.
	Оконч.
	ОШ

	20
	Лакосил Властимил
	
	Вр
	да
	
	1
	07
	36
	21
	27
	
	Р
	20
	21
	27
	32
	36
	41
	31
	11
	17
	52
	87
	92
	10
	52
	21
	2
	06
	10
	52
	12
	52
	

	40
	Черепенин Александр
	
	Вр
	нет
	
	2
	15
	40
	79
	11
	12
	Р
	20
	11
	12
	17
	41
	79
	31
	9
	17
	52
	87
	92
	22
	41
	7
	2
	05
	22
	41
	24
	41
	

	7
	Демитерс Ренарс
	
	з
	да
	
	3
	22
	08
	42
	9
	
	+1
	20
	9
	11
	19
	42
	56
	31
	4
	11
	37
	69
	
	32
	43
	21
	2
	11
	32
	43
	34
	40
	

	9
	Гашпар Растислав
	
	н
	да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	11
	34
	40
	44
	40
	

	11
	О,Коннор Бен
	
	з
	да
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	33
	17
	19
	2
	02
	33
	17
	35
	17
	

	12
	Озолиньш Артурс
	А
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	39
	06
	29
	2
	05
	39
	06
	41
	06
	

	17
	Риндео Яник
	
	н
	да
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	39
	34
	11
	2
	27
	39
	34
	41
	34
	

	19
	Петран Марцель
	
	з
	да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	47
	36
	19
	2
	03
	47
	36
	49
	36
	

	21
	Смирнов Андрей
	
	н
	да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	Жарких Вадим
	М
	з
	нет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	Петушков Алексей
	К
	з
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	Подкорытов Владислав
	М
	н
	нет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	Обухов Алексей
	
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	32
	Волков Максим
	
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	36
	Левинский Дмитрий
	
	н
	да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41
	Сердюков Павел
	А
	з
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42
	Мустонен Томи
	
	н
	да
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44
	Ганчак Даниэль
	
	з
	да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	54
	Машанов Денис
	
	н
	да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55
	Засыпкин Павел
	
	н
	да
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	56
	Кришка Мартин
	
	н
	да
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	79
	Парнхэм Бретт
	
	н
	да
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Главный тренер
	Береснев Л.А.
	 Тренер
	Шиляев Л.А.
	 Начальник команды
	Горьков И.Н.

	

	 Команда «Б»

 (цвет хоккейной майки)
	«Горняк»

(белый)
	Взятие ворот
	Удаления

	№
	 Фамилия, Имя
	(К/А)
	Поз.
	Игр.
	СБГ
	#
	Время
	Г
	А1
	А2
	ИС
	Команда «Б»
	Команда «А»
	Время
	№
	М
	Штраф
	Нач.
	Оконч.
	ОШ

	31
	Смольников Михаил
	
	Вр
	да 
	
	1
	34
	40
	92
	87
	17
	+2
	31
	17
	52
	71
	87
	92
	20
	7
	9
	11
	
	
	21
	57
	71
	2
	02
	21
	57
	22
	08
	

	50
	Геров Алексей
	
	Вр
	нет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	35
	37
	9
	2
	07
	35
	37
	37
	37
	

	4
	Сафар Ян
	
	з
	да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Куршук Александр
	
	з
	да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Филиппенко Павел
	
	з
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Муллахметов Марсель
	
	з
	да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Станковский Александр
	
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Степанов Дмитрий
	
	з
	да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Богатыренко Максим
	М
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	Могильников Юрий
	А
	н
	да
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	Попович Юлиан
	
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37
	Кучин Иван
	
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38
	Зайнутдинов Артур
	
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	52
	Николаев Виталий
	К
	н
	да
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	57
	Пукс Александр
	
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	69
	Капустин Сергей
	
	н
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	71
	Шумилов Виталий
	
	з
	да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	80
	Жданов Степан
	
	н
	да
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	81
	Нурек Александр
	
	н
	да
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	87
	Тихонов Дмитрий
	
	з
	да
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	92
	Красавин Алексей
	А
	н
	да
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Главный тренер
	Залипятских А.
	 Тренер
	Калюжный А.
	 Начальник команды
	Вилков С.


Общая статистика матча по периодам:
            Общая статистика вратарей:      Время игры вратарей:     Послематчевые броски:                             Время матча:
	Период
	Гол А-Б
	СБГ А-Б
	ШВ А-Б
	ГБ А-Б
	ГМ А-Б
	ВРА1
	ВРА2
	ВРБ1
	ВРБ2
	
	Время
	ВРА
	ВРБ
	
	А
	Б
	ВРА
	ВРБ
	Рез
	
	 Время начала матча
	19
	00

	1
	2 - 0
	12 - 8
	2 - 0
	0 - 0
	0 - 0
	8
	
	10
	
	
	00
	00
	20
	31
	
	
	
	
	
	
	
	 Время окончания матча
	21
	11

	2
	1 - 1
	15 - 9
	20 - 4
	1 - 1
	0 - 0
	8
	
	14
	
	
	60
	00
	20
	31
	
	
	
	
	
	
	
	 Таймаут «А»
	
	

	3
	0 - 0
	5 - 9
	2 - 0
	0 - 0
	0 - 0
	9
	
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Таймаут «Б»
	
	

	ОТ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Б
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Замечания/Уведомления
	ДА
	НЕТ

	ИТОГО
	3 - 1
	32 - 26
	24 - 4
	1 - 1
	0 - 0
	25
	
	29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Подписи:

	
	
	

	 Главный судья матча
	Сачук Андрей
	 Судья видеоповторов
	Пулькин Денис
	
	 Начальник команды «А»

	 Главный судья матча
	Чубенко Константин
	 Судья регистратор
	Гончаров Александр
	
	

	 Линейный судья матча
	Воронин Роман
	 Судья регистратор
	Засуха Денис
	
	 Начальник команды «Б»

	 Линейный судья матча
	Ергер Евгений
	 Судья за воротами
	Купреев Сергей
	
	

	 Секретарь матча
	Любченко Яна
	 Судья за воротами
	Козлов Константин
	
	 Главный судья матча

	 Судья времени
	Мамрин Бейбут
	 Судья на штрафах при игроках
	Головач Денис
	
	

	 Судья информатор 
	Сапрыкин Николай
	 Судья на штрафах при игроках
	Пономарев Анатолий
	
	 Секретарь матча

	 Судья информатор 
	Жакупов Азамат
	 Инспектор матча
	Каратаев Глеб
	
	

	Таблица условных обозначений
	
	Таблица индексации штрафов

	 Вид соревнования
	 Обозначение соревнования и сезон
	
	Код
	 Причина удаления (наказания)

	 Место проведения
	 Наименование города проведения матча
	
	01
	 Атака соперника, не владеющего шайбой

	 Арена
	 Наименования арены проведения матча
	
	02
	 Задержка соперника клюшкой

	 Дата
	 Дата проведения матча
	
	03
	 Задержка соперника руками

	 Время
	 Время начала матча по официальному расписанию
	
	04
	 Задержка клюшки соперника

	 Игра №
	 Порядковый номер матча согласно календаря соревнования
	
	05
	 Подножка

	 Зрители
	 Количество присутствующих зрителей на матче
	
	06
	 Толчок соперника клюшкой

	 Команда «А»
	 Название команды-хозяина поля (цвет свитера хоккеистов)
	
	07
	 Толчок соперника на борт


	 Команда «Б»
	 Название команды гостей (цвет свитера хоккеистов)
	
	08
	 Опасная игра высокоподнятой клюшкой

	 №
	 Номер игрока на свитере
	
	09
	 Неправильная атака соперника

	 Фамилия, Имя
	 Фамилия, Имя игрока
	
	10
	 Атака соперника сзади

	 (К/А)
	 К – капитан команды, А – ассистент капитана
	
	11
	 Атака соперника в область головы и/или шеи

	 Поз.
	 Амплуа игрока (ВР – вратарь, З – защитник, Н – нападающий)
	
	12
	 Отсечение

	 Игр.
	 Словами «ДА» или «НЕТ» отмечаются игроки (не) принимавшие участие в матче
	
	13
	 Удар соперника клюшкой

	 СБГ
	 Общая сумма бросков в створ ворот соперника (броски + голы)
	
	14
	 Удар соперника концом клюшки

	 #
	 Порядковый номер заброшенной шайбы (гола)
	
	15
	 Колющий удар клюшкой

	 Время
	 Фактическое время заброшенной шайбы (гола)
	
	16
	 Удар соперника локтем

	 Г
	 Номер игрока забросившего шайбу
	
	17
	 Удар соперника коленом

	 А1
	 Номер игрока, сделавшего голевую передачу первым
	
	18
	 Удар или попытка удара соперника ногой

	 А2
	 Номер игрока, сделавшего голевую передачу вторым
	
	19
	 Удар или попытка удара соперника головой

	 ИС
	 Игровая ситуация во время гола (Р = игра в равенстве; +1 = игра в большинстве      

 5 на 4 или 4 на 3; +2 = игра в большинстве 5 на 3; -1 = игра в меньшинстве 4 на 5 

 или 3 на 4; -2 = игра в меньшинстве 3 на 5; ПВ = пустые ворота; ШБ = штрафной  

 бросок; ПБ = послематчевый бросок)
	
	20
	 Грубость, драка

	
	
	
	21
	 Исключительная грубость

	
	
	
	22
	 Бросок клюшки 

	
	
	
	23
	 Матч-штраф

	 Взятие ворот

 Команда «А» и Команда «Б»
	 Номера хоккеистов, находившихся на поле при взятии ворот (заброшенной 

 шайбе) в следующем порядке: вратарь, игроки по возрастанию их номеров
	
	24
	 Умышленный выброс шайбы за пределы хоккейного поля

	
	
	
	25
	 Зачинщик драки

	 Время
	 Фактическое время удаления игрока (момент наложения штрафа)
	
	26
	 Умышленный сдвиг ворот

	 №
	 Номер оштрафованного игрока (или «К» – командный штраф)
	
	27
	 Умышленная задержка игры

	 М
	 Штрафное время игрока (2, 5, 10, 20 или 0 при штрафном броске)
	
	28
	 Игра со сломанной клюшкой

	 Штраф
	 Код причины удаления игрока (согласно индексации штрафов)
	
	29
	 Выход игрока, вратаря на поле во время конфликта

	 Нач.
	 Фактическое время начала отбывания штрафа игроком
	
	30
	 Преждевременный выход игрока на поле со скамейки для 

 оштрафованных игроков или со скамейки запасных

	 Оконч.
	 Фактическое время окончания отбывания штрафа игроком
	
	
	

	 ОШ
	 Гол в большинстве при отложенном штрафе (отмечается «Х»)
	
	31
	 Симуляция

	 Главный тренер
	 Фамилия, И.О. главного тренера команды
	
	32
	 Нарушение численного состава

	 Тренер
	 Фамилия, И.О. тренера команды
	
	33
	 Нарушение экипировки, незаконное или опасное снаряжение

	 Начальник команды
	 Фамилия, И.О. начальника (администратора) команды
	
	34
	 Малый скамеечный штраф

	 Статистика мачта по периодам
	 Период 1,2,3, ОТ – овертайм, Б – буллиты, Итого – всего за матч
	
	35
	 Оскорбление судей и неспортивное поведение игрока, вратаря

	 Гол А-Б
	 Голы команды А – команды Б
	
	36
	 Оскорбление судей со стороны представителей команд

	 СБГ А-Б
	 Сумма бросков в створ ворот +голы команды А – команды Б
	
	37
	 Физический контакт со зрителями

	 ШВ А-Б
	 Количество минут штрафного времени команды А – команды Б
	
	38
	 Отказ команды начать игру

	 ГБ А-Б
	 Сумма забитых шайб (голов) в большинстве команды А – команды Б
	
	39
	 Игра вратаря за красной линией, покидание площади ворот во 

 время конфликта, подъезд к скамейке запасных игроков

	 ГМ А-Б
	 Сумма забитых шайб (голов) в меньшинстве команды А – команды Б
	
	
	

	 ВРА1
	 Количество бросков отраженных первым вратарем команды А
	
	40
	 Предупреждение инфекций при кровотечении

	 ВРА2
	 Количество бросков отраженных вторым вратарем команды А
	
	  Время игры вратарей:          Послематчевые броски:   

	 ВРБ1
	 Количество бросков отраженных первым вратарем команды Б
	
	

	 ВРБ2
	 Количество бросков отраженных вторым вратарем команды Б
	
	

	 Время
	 Фактическое время, когда вратарь вступил в игру или вышел из игры 
	
	Время
	ВРА
	ВРБ
	
	А
	Б
	ВРА
	ВРБ
	Рез

	 ВРА
	 Номер вратаря команды А, который вступил в игру или вышел из игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 ВРБ
	 Номер вратаря команды Б, который вступил в игру или вышел из игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 А
	 Номер игрока команды А (помечается  *  если начинает серию буллитов первым)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Б
	 Номер игрока команды Б (помечается  *  если начинает серию буллитов первым)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 ВРА
	 Номер вратаря команды А, защищающего ворота в серии буллитов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 ВРБ
	 Номер вратаря команды Б, защищающего ворота в серии буллитов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Рез
	 Результат после выполнения серии буллитов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Время начала матча
	 Фактическое время начала игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Время окончания матча
	 Фактическое время окончания игры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Таймаут «А»
	 Фактическое время игры, когда команда А взяла таймаут
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Таймаут «»Б
	 Фактическое время игры, когда команда Б взяла таймаут
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	 Замечания Главного судьи матча о дисциплинарных нарушениях игроков и представителей команд, наложении больших, дисциплинарных до конца игры штрафов, матч-штрафов:

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	 Уведомление врачей команд о полученных травмах игроков во время матча:

	

	

	

	

	

	

	

	 Уведомление официальных представителей команд о подаче протеста на результат матча:

	

	

	

	

	


